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Angående förslag till ändring i Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 

2009:84) om läkemedel och läkemedelsanvändning  

Apotekens Service AB (”Apotekens Service”) har tagit del av det rubricerade 

förslaget (Ert diarienummer 35-14045/11) och har följande synpunkter. 

Apotekens Service tycker att förslaget och dess intentioner är bra. Enligt vår 

uppfattning krävs emellertid systemstöd i veterinärernas vårdsystem och apote-

kens receptexpeditionssystem för att förslaget ska kunna efterlevas i praktiken. 

Att hantera föreslagna restriktioner av förskrivningsrätten manuellt – utan sy-

stemstöd - innebär en risk att otillåten antibiotika förskrivs och expedieras. Sy-

stemstödet i sig kräver att aktuella läkemedel förses med en markering i Läke-

medelsverkets (”LV”) register NPL (Nationellt produktregister för Läkemedel). 

NPL är informationskällan till Apotekens Services produkt- och artikelregister 

VARA som i sin tur levererar information till de veterinära vårdsystem som 

erbjuder elektronisk förskrivning. Som jämförelse kan nämnas att Socialstyrel-

sen, när styrelsen kom med föreskrifter om sjuksköterskors förskrivningsrätt, 

samtidigt uppdrog åt LV att föra in relevant information i NPL. Kanske Jord-

bruksverket kan uppdra åt LV att utreda vilken lösning som är bäst i samman-

hanget?  

Vi tycker att det hade varit värdefullt om den ovan beskrivna aspekten om sy-

stemstöd hade behandlats i konsekvensutredningen.  

En annan aspekt rör uppföljningen av veterinärernas förskrivning av antibiotika. 

När det gäller kontroll av enskilda förskrivares förskrivning av narkotika respek-

tive särskilda läkemedel för humant bruk så ger lagen om receptregister Social-

styrelsen möjlighet att begära utdrag från Apotekens Services register. Finns ett 
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liknande uppföljningsbehov beträffande veterinärers antibiotikaförskrivning 

krävs en motsvarande lagreglering för att Apotekens Service ska kunna lämna ut 

aktuella uppgifter till Jordbruksverket.  

Med vänliga hälsningar 

 

Kerstin Andres 
Chefsjurist 

Apotekens Service AB 
Tel: 010 458 62 50 
SMS: 076 140 26 50 
E-post: kerstin.andres@apotekensservice.se 

 


